DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 034  Edição   - Areia Branca/RN, 04 de MARÇO de 2024.

1

GABINETE CIVIL/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.

CNPJ - 08.077.265/0001-08.

CONTRATADO: HIPERLINK.NET SERVIÇOS DE

COMUNICAÇÃO LTDA

CNPJ: 24.196.317/0001-03

OBJETO: Prestação de Serviços de Telecomunicação,

instalação, operação e manutenção de link de comunicação de

dados de acesso à internet.

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de março de 2024.

VALOR DO ADITIVO: R$ 15.000,00 (quinze mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II e §4º da Lei nº

8.666/93.

Areia Branca/RN, 28 de fevereiro de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças – Prefeita

Edivaldo Antônio de Souza Júnior – Sócio Administrador

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024

O Agente de Contratação do Município de Areia Branca/RN

torna público que o Pregão Eletrônico SRP N.º 004/2024,

objetivando o registro de preço para eventual e futura

aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, teve como

vencedores as empresas licitantes FR Comercio e Serviços Ltda.

- Eireli - CNPJ - 50.719.967/0001-04 no Lote 02 perfazendo o

valor do lote em R$ 572.360,00 (quinhentos e setenta e dois mil

trezentos e sessenta reais); Riograndense Comercio e

Representações Eireli - ME - CNPJ - 24.114.994/0001-35 no

Lote 01 perfazendo o valor global do lote em R$ 400.000,00

(quatrocentos mil reais); S. J. Dos Santos Junior - ME - CNPJ -

05.912.047/0001-45 no lote 03 perfazendo o valor global do lote

em R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), perfazendo o

valor global geral da licitação em R$ 1.222.360,00 (um milhão

duzentos e vinte e dois mil trezentos e sessenta reais).

Areia Branca/RN, em 04 de março de 2024.

Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

RESULTADO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024

O Agente de Contratação do Município de Areia

Branca/RN torna público que o Pregão Eletrônico SRP N.º

007/2024, objetivando o registro de preço para aquisição

futura e eventual de Papel Oficio A4 para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Areia

Branca/RN, teve como vencedor a empresa licitante Comercial

Azevedo Ltda. - ME - CNPJ - 03.600.250/0001-50 com o valor

unitário do item em R$ 22,50 (vinte e dois reais e cinquenta

centavos) perfazendo o valor global da licitação em R$ 90.000,00

(noventa mil reais).

 Areia Branca/RN, em 04 de março de 2024.

 Antônio Lopes Neto. Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso

de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 004/2024, que tem

como objeto o registro de preço para eventual e futura

aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao Programa

Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em 04 de março de

2024 as empresas licitantes os valores globais; FR Comercio e

Serviços Ltda. - Eireli - CNPJ - 50.719.967/0001-04 - R$

572.360,00 (quinhentos e setenta e dois mil trezentos e sessenta

reais); Riograndense Comercio e Representações Eireli - ME -

CNPJ - 24.114.994/0001-35 - R$ 400.000,00 (quatrocentos mil

reais); S. J. Dos Santos Junior - ME - CNPJ - 05.912.047/0001-

45 - R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais).

Areia Branca/RN, em 04 de março de 2024.

Antônio Lopes Neto - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 007/2024

O Agente de Contratação do Município Areia Branca/RN no uso

de suas atribuições legais, adjudica o resultado da licitação na

modalidade Pregão Eletrônico SRP Nº. 007/2024, que tem

como objeto o registro de preço para aquisição futura e

eventual de Papel Oficio A4 para atender as necessidades das

Secretarias Municipais de Areia Branca/RN, em 04 de março

de 2024 a empresa licitante Comercial Azevedo Ltda. - ME -

CNPJ - 03.600.250/0001-50 o valor global de R$ 90.000,00

(noventa mil reais). Areia Branca/RN, em 04 de março de 2024.

Antônio Lopes Neto - Agente de Contratação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

004/2024

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 004/2024, objetivando o registro de preço para eventual e

futura aquisição de Gêneros Alimentícios destinados ao

Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, em 04

de março de 2024, os valores globais as empresas licitantes; R$

572.360,00 (quinhentos e setenta e dois mil trezentos e sessenta

reais) - FR Comercio e Serviços Ltda. - Eireli - CNPJ -

http://areiabranca.rn.gov.br/

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA/RN.
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS

http://areiabranca.rn.gov.br/

ANO XXIV - Nº 034  Edição   - Areia Branca/RN, 04 de MARÇO de 2024.

2

50.719.967/0001-04; R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais) -

Riograndense Comercio e Representações Eireli - ME - CNPJ -

24.114.994/0001-35; R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil

reais) - S. J. Dos Santos Junior - ME - CNPJ - 05.912.047/0001-

45.

Areia Branca/RN, em 04 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

007/2024

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas

atribuições legais, homologa o resultado do julgamento da

adjudicação da licitação na modalidade Pregão Eletrônico SRP

Nº. 007/2024, objetivando o registro de preço para aquisição

futura e eventual de Papel Oficio A4 para atender as

necessidades das Secretarias Municipais de Areia

Branca/RN, em 04 de março de 2024, o valor global de R$

90.000,00 (noventa mil reais) a empresa licitante Comercial

Azevedo Ltda. - ME - CNPJ - 03.600.250/0001-50.

Areia Branca/RN, em 04 de março de 2024.

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças - Prefeita.

http://areiabranca.rn.gov.br/